令和２年(2020年)５月１日

生徒・保護者 様

聖光高等学校

校 長 廣 川 晋

新型コロナウイルス感染症に対応した臨時休校期間の延長について（お知らせ）

平素より本校教育に対し御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして、本校では５月６日（水）までの臨時休校の措置をとっており

ましたが、大型連休後、少なくとも２週間程度の感染状況を見極めていくため、県から各高等

学校へ臨時休校期間を延長する旨の要請がありました。

ついては、下記のとおり決定しましたので、お知らせいたします。

なお、今後の状況によっては、対応を変更する可能性があることを申し添えます。皆様の御

理解と御協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 臨時休校延長期間

５月７日（木）から５月２４日（日）まで

２ 部活動について

休校期間中、部活動は実施しない。

３ 学年登校日について

（１）学習課題の回収・提示や、今後の連絡等を行うため、以下のとおり学年ごとに登校日を

設定します。

第３学年：５月 ８日（金）、５月２０日（水）

第２学年：５月１１日（月）、５月２１日（木）

第１学年：５月１２日（火）、５月２２日（金）

（２）各学年の登校日は、１０時１０分までに登校してください。

※ スクールバス登校便は、通常の乗車時刻の１時間３０分遅れで運行します。

（３）ホームルームで、今後の休校中の指示をして下校させます。

※ スクールバス下校便は、１１時３０分に学校を出発します。

（４）３年生は渡してある「進路希望調査」を５月８日（金）に必ず持って来てください。

４ 授業時間の確保について（現時点において）

（１）１学期を８月７日（金）まで延長し、夏休みを縮減します。

（２）１０月２８日（水）の創立記念日を５月１５日（金）に振り替え、休日とします。

５ 生徒の健康管理について

（１）生徒は登校前に検温をし、各自、健康チェックをお願いします。

（２）登校日に発熱や風邪症状がある場合や登校に不安を感じる場合は、学校に連絡のうえ、

御家庭で休養してください。

（３）手洗いや咳エチケットの徹底

※ マスク（布マスク、手作りマスク）の着用をお願いします。